La convention est un traité multilatéral qui a été adoptée en décembre 1951 par la Conférence 

de l’Organisation des Nations Unies pour l’Alimentation et l’Agriculture (FAO). Elle est 

entrée en vigueur le 03 avril 1952. Elle a été amendée à deux (2) reprises, en 1979 et en 1997. 

Le Niger l’a ratifié le 4 juin 1985. Cent seize (116) gouvernements sont actuellement partie 

contractantes à la CIPV. 

Cette convention se propose de maintenir et intensifier la coopération internationale pour 

lutter contre les parasites et les maladies des plantes et des produits végétaux et pour